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3aHHTepecOoBaHHMTE JIHLA B OTKpPHTa Mpolleaypa 3a
Bb3JlaraHe Ha OOlecTBeHa MOPBYKA ¢ MPEIMET:
»YTNpaBNeHHe Ha [POEeKTH, OpraHH3alHsd Ha
IeHHOCTH H (PHHAHCOBM KOHCYJITAHTCKH YCIyru.”

YBAXKAEMH I'OCITOKHU U I'OCIIOJA,

B boarapckara HapogHa Gavka (BHB) mocThmixa nMcMeHH BBIPOCH, CBBP3aHH ¢
NPOBEXIAHETO Ha MpOLEAypa 3a Bb3Narane Ha obIecTBeHa MOpPBYKA C IPEAMET: ,, YNpaBlieHHe Ha
[POEKTH, OpraHH3alMg Ha JNefiHOCTH B (HUHAHCOBH KOHCYATAHTCKH ycayrd”. B cwpoTBeTCTBHE C
OOKYMEHTALHATA 3a Y4aCTHE B [IPOIeAypaTa, OTTOBapsAMe Ha BBIIPOCHTE, KAKTO CIIEABA:

Brnopoc Nel:
Question No 1:

“IlpoekTH mnM [0roBOpPH“ ¢ KakpB MpeAMET M OOXBAT ce BKIWOYBAT B OrpaHHYEHHETO?
M3pbpiiBaHeTo Ha 3agb/DKHTENEH (MHAHCOB OAMT Ha OaHKa nmO CMHCHIAa HAa 3akoHa 3a
He3aBHCHMHUs (PHHAHCOB OAMT, HallpHMep Nomaja J1d B 00XBaTa Ha TOBa orpaHuyYeHHe?

What is the subject and scope of “projects or contracts” included in the limitation? Does
performance of statutory financial audit of a bank according to the Independent Financial Audit Act,
for instance fall in the scope of this limitation?

Otrosop Ne 1

Answer Ne 1

3aBIDKATESTHHAT DHHAHCOB OIMT HE C€ BKJIIOYBA B OOXBaTa Ha orpanuyeHuero. UMat ce B
IpeaBH]l NMPOEKTH HJIH JOTMOBOPH, CBBpP3aHM MO CBOSTA CBIIHOCT ¢ HACTOAIIHA Hperiael Ha
aKTHBHTE.

Statutory financial audits are outside of the scope of this limitation. Projects or contracts which
in their essence are related to this asset quality review are meant here.

Brnnpoc Ne2:
Question No 2:

»I|pOEKTH HAM NOrOBOPH ¢ BB3NOXKHUTEN, KOHTO € CBIIECTBYBall MHBECTHTOP (aKUMOHEP) B
GaHKaTa MJIH C TpeTa 3aHHTEepeCcOBaHa CTpaHa (IIOTeHUHAIeH HHBECTUTOP), KBAeTo 6aHKATa € caMo
06exT Ha paboTaTa MO NPOEKTa H CHOTBETHHS JOrOBOP, HO HE M CTPAHA, BKJIIOYBAT JIH CE€ B
OrpaHH4eHHETO?

Do “projects or contracts” with a contracting party, which is a current investor (shareholder) of the
bank or a third interested party (potential investor), where the bank is only a subject of the work



under the project and respective contract, but not a party, fall in the scope of this limitation?

Otrosop Ne 2
Answer Ne 2

[TpoeKTH MAH AOrOBOPH C HHBECTUTOPH B GaHKaTa HJIH TPETH 3aHHTEPECOBAHH N1l O1xa
nonaaHany B 00XBaTa Ha OrpaHUYeHHEeTo, KOraTo Mo CBOATA ChLIHOCT 3ab/XKaBaT aHra)KHPaHHTE
no M3MbJHEHHE Ha HAcTOALATa 001EeCTREHaTa NOPbUKaA eKCIIEpTH [1a H3BBPILBAT AICHHOCTH NPAKO
HJIH KOCBEHO 3a 6aHKaTa, KOHTO ca CBbP3aHH ¢ HACTOALLMA Tpernel Ha aKTHBHTE.

Projects or contracts with investors in the bank or third interested parties would fall into the scope of
the limitation when these contracts effectively oblige the experts, who are involved in the
performance of this public procurement contract, to directly or indirectly do work for the bank,
which work is related with this review of asset quality.

Brnpoc Ne 3:
Question No 3

JonycTiMo JiH € 1a 6bJe BKIIOYEH KAaTO WIEH Ha SKHIIA JIHLE, KOETO € MPHKIYUIO YYaCTHETO CH
B H3MBIHEHHETO Ha ,JIPOEKTH HIH JOroBopu” (HampuMep 3aAb/UKHTENEH (HHAHCOB OIUT),
HE3ABMCHMO Y€ ,,[IPOEKTHT HIIH AOTOBOPHT™, B KOHTO JIMLETO € YYAacTBAIO € H3IBJIHEH H3LAN0 HIH
4aCTHYHO NO BpeMe Ha AeHCTBHE Ha JOTOBOPA 3a U3IIBJIHEHHE Ha 0OIlleCTBEHATA [IOphYKa?

Is it allowed to include as a team member a person, who has completed its participation i
performance of “projects or contracts” (for instance statutory financial audit), regardless that the
“project or contract” where the person has taken a part in, has been entirely or partially provided
within the period of performance of the Contract subject to this public procurement?

Orrosop Ne 3
Answer Ne 3

BB3M0OKHO € f1a OBJIe BKITIOUEH TaKbB YACH HA €KHIIa, CaMO KOrato J0roBOPDT HIIH MPOCKTET,
Mo KOHTO CBOTBETHOTO JIMIIE € paﬁoTHno, He ca OMH CBBEpP3aHH ¢ HACTOALIMA Iperncih Ha
AaKTHBHTE.

Such a team member may be included only when the contract or project, in which this person
has been involved in, has not been related with this asset quality review.

Bbnpoc Ne 4
Question No 4

[To BpeMe Ha HeCTBHETO HA AOTOBOPZ 33 H3MBIHEHHE Ha obLIecTBeHaTa Iopbyuka Bh3MOXKHO JIH €
YIEH Ha €KHNa, KOHTO € 3aBBPIUMII H3MBIHEHHETO HA ONpe/elieHa 3aa4a 1o J0roBopa, Ja HalyCcHe
€KHuna, 3a 1a paboTH No ApYT NPOEKT WK A0roBop ¢ baHka?

Is it allowed that a team member who has completed his/her task under the Contract to leave the
team in order to work on another project or contract with a bank while the Contract is still under
performance?
OTtroeop Ne 4



Answer Ne 4

B13moxkHO €, caMO KOraTo JOTOBOPBT MIH MPOEKTHT ¢ OaHKaTa He ¢a CBBHP3aHM MO CBOSATA
CBIUIHOCT ¢ Nperieaa Ha aKTHBUTE.

This is allowed only when the contract or project with the other bank is not related in effect
with this asset quality review.

Bnopoc Ne §
Question No 5

AKO YYaCTHHKET € y4acTBal B M3IILJIHEHHETO Ha NpPoeKTH B GaHKM CbC CXOJEH Ha HacToslaTa
MOPBbYKA MPEOMET 3a UEIHTE K HY)KAHTE Ha PBKOBOACTBOTC Ha OaHkara, KOHTO oDaue ca
NPUKIIOMHAIH TIPEAM 3al0YBAHETO HA H3MBJIHEHHETO Ha JOroBOpa 3a HacToslaTa OOLIeCTBEHA
nopb4Ka TOBa OH JIH ce CYHTANIO 3a KOHGIIHKT, T. e. Oi 1M NpeacTaBJIABANO MpedKa 3a YYaCTHE B
npoueaAypara, pecil. 3a CKIOYBaHE Ha JOroBopa 3a oOllecTBeHa HOPBHYKA M aKo A — KaKBH GHXa
O6MIN OTPAHHYCHHATA B TAKHB CJIydaii?

Would be considered as a conflict, i.e. would it constitute an obstacle for participation in the
procedure, respectively, for entering into the Contract if the participant has been involved in
performance of projects in banks with a subject similar to the subject of this Contract, but for
purposes and use of the bank's management, and which projects, however, are completed before the
commencement of the work on this public procurement Contract? If yes, what would be the
limitations imposed in such a case?

OTtrosop Ne §
Answer Ne 5

Onucanara cHTyalMs He NPEeACTaBIIABa MPEUKa 33 Y4acTHE B MPOLEAYPATa o oOLIeCTBEHATA
NopbYKa.

The described situation is no obstacle for participation in this public procurement procedure.

Bounpoc Ne 6
Question No 6

CoprnacHo un. 5, an. 4 ¥ 5 OT MpoeKTa HA AOTOBOP 34 HU3IIBIHEHHE HA MOPHYKATA OTUUTAHETO
Ha HW3MBJIHEHHETO HAa BCEKM OTHENeH eTan OT Hperjefla ¢¢ M3BbpIUBA ¢ NpeAaBaHETO Ha
ChOTBETHHTE JOKYMCHTH Mo an. 3 Ha 4i. 5 Ha BDB3JIOKUTEJIA ¢ npuapyxaeamg
NpHeMaTeNIHO-TIpefaBaTeNieH Mporokon. B ciyyalh Ha KoHcTaTHpaHH oOT cTpaHa Ha
BB3JIOJKHUTEJA nponycka M HeckoTBeTcTBHSA Mo mnpeactasenute ot WU3ITBJIHUTEJIS
aokyMeHTH 1o aj. 3, Bb3JIOXKUTEJIAT cbeTaBs KOHCTATHBEH APOTOKOJ, B KOHTO ONpeness
CPOKOBETE H HAaYMHA 3a OTCTPaHsBaHE HAa KOHCTATHPAHHTE NMPOMYCKM M HECHOTBETCTBHA.
KakBH KOHKpETHO MpONMYCKH H HECHOTBETCTBHS [0 NpPEACTABEHHTE ROKYMEHTH Ce€ HMMAT
NpeaBHA B T3 pasnopenbm Ha moropopa? Toma BKIIOYBA MM BBOPOCH IO CHUIECTBO Ha
CBABPKAHHETO HAa CBOTBETHHTE JOKYMEHTH HIH ce OTHAcd 3a JAPYr BHMA [PONYCKH H
HECHOTBETCTBHA?

According to Art. 5, paragraph 4 and 5 of the draft Coniract, reporting the implementation of
each stage of the review is carried out by submission to the Contracting Authority of relevant
documents under paragraph 3 of Art. 5 with an accompanying acceptance-delivery protocol.
In the event the Contracting Authority finds any omissions and inconsistencies in documents



submitted by the Contractor under paragraph 3 the Contracting Authority prepares protocol,
which defines the terms and conditions to address the identified omissions and
inconsistencies. What specific omissions and inconsistencies in the submitted documents are
meant in these provisions of the Contract? Do they include matters related to the substance of
the content of the respective documents or refer to another kind of omissions and
inconsistencies?

Otrosop Ne 6
Answer Ne 6

[Tpa3HoTH M HECHLOTBETCTBHATA IO JOKYMEHTHTE 32 OTYHTAHE HA U3ITBIHEHHETO HA BCEKH OTAENEH
eTan, 3a KOMTO ce CBbCTaBd KOHCTATHBEH INPOTOKOJN, Ce€ OTHACAT IJIABHO JO CBIIHOCTTa Ha
OCHHOCTHTE MO CHOTBETHHS €Tal, a He 3a ¢opmara Ha camHMTe JAokymeHTH. CraBa BBIpOC 3a
IPONMYCKH ¥ HECHOTBETCTBHS IPH IOTOBOPEHHTE ACHHOCTH, IPOLECH U PE3YNITATHTE OT TAX.

Omissions and inconsistencies in the documents reporting the completion of each phase, about
which a protocol of findings will be prepared, refer mainly to the essence of the work done during
that phase, and not to the form of the documents themselves. We mean omissions and
inconsistencies in the agreed activities, processes and the outcomes thereof.

Wn¢popmanusra e
3aJIM4YcHa Ha
OCHOBAHME HA 4JI. 2,
ain. 1 or 3akoHa 3a
3aluTa Ha JUYHHUTC
JAHHU.
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Информацията е заличена на основание на чл. 2, ал. 1 от Закона за защита на личните данни.




